Заместителю Председателя

Банка России

Скобелкину Д.Г.

Исх. № 230 от 21 апреля 2020 года

Уважаемый Дмитрий Германович!

В связи с предпринимаемыми мерами по ограничению распространения

на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

в том числе переводом большей части сотрудников профессиональных участников

рынка ценных бумаг, управляющих компаний и специализированных депозитариев

(далее – участники финансового рынка) на дистанционную работу, у участников

финансового рынка отсутствует возможность в полной мере провести комплекс

необходимых организационных и технологических мероприятий для приведения своей

деятельности в соответствие с новыми требованиями по информационной безопасности,

установленными Положением Банка России от 17 апреля 2019 года № 684-П

«Об установлении обязательных для некредитных финансовых организаций требований

к обеспечению защиты информации при осуществлении деятельности в сфере

финансовых рынков в целях противодействия осуществлению незаконных финансовых

операций» (далее – Положение № 684-П).

Принимая во внимание вышеизложенное, Национальная ассоциация участников

фондового рынка просит продлить ранее установленный Информационным письмом

Банка России от 31.12.2019 № ИН-014-56/106 срок неприменения мер воздействия

за несоблюдение профессиональными участниками рынка ценных бумаг, управляющими

компаниями и специализированными депозитариями требований пунктов 9–11

Положения № 684-П до 1 января 2021 года.

С уважением,

Президент                  А.В. Тимофеев